
Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TABOSA 
2.1 is Fazendo mais pela terra de todos nós 

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA JULGAMENTO 

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES DA 

TOMADA DE PREÇOS N° 00.001/2023-TP 

Aos cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três (05/09/2023), às oito 

horas e trinta minutos (08h30min), na sala da Comissão de Licitação, situada no prédio da 

Prefeitura Municipal à Praça 07 de setembro, n°. 15, Centro. Monsenhor Tabosa/CE. 

reuniram-se os integrantes da Comissão Permanente de Licitação — CPL, presidida pelo 

Senhor Tiago de Araújo Lima, e ainda seus membros, Senhor Francisco Helison Araújo 

Azevedo e Senhor Wagner Amaral Martins, para o julgamento da fase de habilitação 

referente a TOMADA DE PREÇOS N° 00.001/2023-TP, cujo objeto é SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS E 

PROCESSAMENTO DE DADOS, NA ELABORAÇÃO DE GFIP, CAGED, DCTF E RAIS 

(RELAÇÃO ANUAL DE INFORMAÇÕES SOCIAIS), BEM COMO ACOMPANHAMENTO 

DE CERTIDÕES NEGATIVAS, PARCELAMENTOS FEDERAIS E PREVIDENCIÁRIOS DE 

RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA, PRESTADOS JUNTO 

AS UNIDADES GESTORAS. O senhor presidente declarou a legalidade da reunião por 

haver qudrum, conforme o Artigo 51 da Lei de Licitações N°. 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Participaram desta fase as seguintes empresas: 01. DAGER COSTA 

CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIVAL LTDA, CNPJ N°. 12.782.123/0001-00; 02. 

F. EDSON F. CRISOSTOMO — ASSESSORIA E SERVIÇOS. CNPJ N°. 11.512.630/0001-

61; 03. A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ N°. 

13.075.241/0001-41; 04. EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA. CNPJ N°. 

15.294.308/0001-64; 05. CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA, CNPJ N°. 

40.948.836/0001-37; 06. F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 

LIMITADA, CNPJ N°. 33.764.589/0001-53; 07. F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, 

CNPJ N°. 22.523.994/0001-63; 08. E. F. DE CARVALHO, CNPJ N°. 46.770.352/0001-27; 

09. A T FARIAS DE SOUZA — ME. CNPJ N°. 46.100.059/0001-52; 10. HM COMÉRCIO E 

SERVIÇOS — ME, CNPJ N°. 29.314.357/0001-26; 11. G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E 

EVENTOS — ME, CNPJ N°. 19.599.818/0001-09; 12. VALENTIM — SERVIÇOS TÉCNICOS 

EM GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA MUNICPAL LTDA, CNPJ N°. 18.037.281/0001-

12; 13. N. LANDY BOTO PORTELA — ME, CNPJ N°. 23.347.561/0001-67; 14. AGILIZA 

EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI — ME, CNPJ N°. 21.417.500/0001-01; 

Praça ide Setembro, 15 - Centro- Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 
E-mail: gabinetedoprefettoprnmtemonsenhortabosa.ce.gov.br - prefelturamonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov. 

Tel: (38) 3696-1117 - vnwc.monsenhortabosa.ce gov.br 



Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TABOSA 
-4•1 ix Fazendo mais peta terra de todos nós 

. _ 

15. T. SOUSA DE OLIVIERA — ME, CNPJ N°. 24.959.960/0001-41: 16, FRANCISCO 

ANDERSON LUCIO 05880849309. CNPJ N°. 29.648.829/0001-87: 17. F M CRUZ DE 

SOUSA — ME, CNPJ N°. 30.192.023/0001-06; 18. MJ CEL EMPREENDIMENTOS, CNPJ 

N°. 35.875.322/0001-69: 19. EDC EMPREENDIMENTOS. CNPJ N°. 36.221.956/0001-60; 

20. ZUZA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS — ME, CNPJ N°. 47.145.561/0001-42; 21. J 

P DE SOUSA NASCIMENTO — ME, CNPJ N°. 29.089.715/0001-44: 22. MARIA TAINARA 

DO NASCIMENTO GOMES — ME. CNPJ N°. 30.09.176/0001-37. O senhor presidente 

inicialmente faz registrar que os envelopes contendo as habilitações foram abertos em 

sessão pública ocorrida no dia dezoito do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três 

(18/08/2023) ás dez horas em ponto (10h00min) nesta sala, onde na oportunidade todas as 

páginas foram rubricadas pelos presentes na sessão. que logo após o senhor presidente 

resolveu suspender a sessão para em ato seguinte fazer a análise da documentação, devido 

à necessidade da verificação dos documentos emitidos eletronicamente e do vulto da 

documentação e sua complexidade. Após analisar toda a documentação de habilitação das 

empresas participantes, a Comissão chegou ao seguinte resultado: 

N9. LICITANTE mE/Epl, JULGAMENTO MOTIVO 

1 
DAGER COSTA CONSULTORIA 
ASSESSORIA EMPRESARIVAL LTDA 
CNPJ N. 12.782.123/0001-00 

ME FIABILITADADA  

2 
F. EDSON F. CRISOSTOMO — 
ASSESSORIA E SERVIÇOS 
CNPJ N. 11.512.630/0001-61 

EPP HABILITADADA  

3 
A V ASSESSORIA CONTABIL, 
SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ N. 13.075.241n0001-41 

ME HABILITADADA  

4 
EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA 
LTDA 
CNPJ N. 15.294.308/0001-64 

ME HABILITADADA  

5 
CONDUE ASSESSORIA CONTABIL 
LTDA 
CNPJ N. 40.948.836/0001-37 

ME INABILITADA 

1) Prova de Inscrição ou Registro 
n o Conselho de Classe
competente fora do prazo de 
validade (item 4.2.4.2). 

6 
F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA LIMITADA 
CNPJ N9. 33.764.589/0001-53 

ME HABILITADADA  

7 
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI 
CNPJ N9. 22.523.994/0001-63 

EPP INABILITADA 

1) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro — CRC 
(item 4.2.1); 

2) Não apresentou a Certidão 
Negativa de Falência (item 
4.2.5.1); 

3) Não apresentou o Balanço 
Patrimonial (item 4.2.5.2); 

Praça 7 de Setembro, 15 -Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: gablnetedoprefeltopmmttemonsenhortabosa.ce.gov.br • prefeIturamonsenhortabosa@monsenhortaboSace.gov. 

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 

(iP 



Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TABOSA 
1F Fazendo mais pela terra de todos nós 

E. F. DE CARVALHO 
CNPJ N. 46.770.352/0001-27 

ME HABILITADADA  

A T FARIAS DE SOUZA — ME 
CNP) N2. 46.100.059/0001-52 

ME INABILITADA 

1) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro — CRC 
(item 4.2.1); 

2) Não apresentou o Atestado de 
Capacidade Técnica (item 
4.2.4); 

3) Não apresentou prova de 
Inscrição ou Registro no 
Conselho de Classe 
competente (item 4.2.4.2); 

4) Não apresentou comprovação 
de possuir responsável técnico 
(Item 4.2.4.3); 

5) Não apresentou a Certidão 
Negativa de Falência (item 
4.2.5.1); 

6) Não apresentou garantia da 
proposta (item 4.2.5.4); 

O 
FIM COMÉRCIO E SERVIÇOS — ME 
CNP) N2. 29.314.357/0001-26 

NÃO SE 
APLICA 

INABILITADA 

1) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro — CRC 
(item 4.2.1); 

2) Não apresentou o Atestado de 
Capacidade Técnica (item 
4.2.4); 

3) Não apresentou prova de 
Inscrição ou Registro no 
Conselho de Classe 
competente (item 4.2.4.2); 

4) Não apresentou comprovação 
de possuir responsável técnico 
(item 4.2.4.3); 

5) Certidão Negativa de Falência 
fora do prazo de validade (item 
4.2.5.1); 

6) Não apresentou garantia da 
proposta (item 4.2.5.4); 

11 
G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E 
EVENTOS — ME 
CNP) N2. 19.599.818/0001-09 

NÃO SE 
APLICA 

INABILITADA 

1) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro — CRC 
(item 4.2.1); 

2) Não apresentou prova de 
Inscrição no cadastro de 
contribuintes municipal (item 
4.2.2.3 / alínea "b"); 

3) Não apresentou a CND Federal 
(item 4.2.3.1 / alínea "a"); 

4) Não apresentou a CND 
municipal (item 4.2.3.1 / alínea 

5) Não apresentou o Atestado de 
Capacidade Técnica (item 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro • Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 (41

E-mail: gablnetedoprefeltopmmtemonsenhortabosa.ce.gov.br - prefeituramonsenhortabosaemonsenhortabosa.ce.gov. 

Tel: (88) 3696-1117 - vAint.monsenhortabosa.ce.gov.br 



Prefeitura Municipal de 

§ & MONSENHOR TMOSÁ 
I.- Fazendo mais pela terra de todos nós 

VALENTIM - SERVIÇOS TÉCNICOS EM 
GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA NÃO SE 

12 
MUNICPAL LTDA APLICA 

INABILITADA 

CNP1 N9. 18.037.281/0001-12 

13 

14 

N. LANDY BOTO PORTELA - ME, 
CNP) N9. 23.347.561/0001-67 

AGILIZA EMPREENDIMENTOS & 
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 
CNP1 N9. 21.417.500/0001-01 

4.2.4); 
6) Não apresentou prova de 

Inscrição ou Registro no 
Conselho de Classe 
competente (item 4.2.4.2); 

7) Não apresentou comprovação 
de possuir responsável técnico 
(item 4.2.4.3); 

8) Não apresentou a Certidão 
Negativa de Falência (item 
4.2.5.1); 

9) O Balanço Patrimonial 
apresentado não corresponde 
ao último exercício social 
exigível (item 4.2.5.2); 

10) Não apresentou garantia da 
proposta (item 4.2.5.4). 

1) Livro Diário não Registrado na 
Junta Comercial (item 4.2.5.2). 

ME INABILITADA 

NÃO SE 
APLICA 

INABILITADA 

4) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro CRC 
(item 4.2.1); 

5) CND Federal fora do prazo de 
validade (Item 4.2.3.1 / alinea 
"a"); 

6) CND Municipal fora do prazo 
de validade (item 4.2.3.1 / 
alínea "c"); 

7) Não apresentou o Atestado de 
Capacidade Técnica (item 
4.2.4); 

8) Não apresentou prova de 
Inscrição ou Registro no 
Conselho de Classe 
competente (item 4.2.4.2); 

9) Não apresentou comprovação 
de possuir responsável técnico 
(item 4.2.4.3); 

10) Certidão Negativa de Falência 
fora do prazo de validade (item 
4.2.5.1); 

11) O Balanço Patrimonial 
apresentado não corresponde 
ao último exercício social 
exigível (item 4.2.5.2); 

12) Não apresentou garantia da 
r • osta (item 4.2.5.4);

1) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro - CRC 
(Item 4.2.1); 

Praça ide Setembro, IS- Centro • Monsenhor Tabosa/CE • CEP: 63.780-000 
E-mal gabinetedoprefeitopmmtemonsenhonabosa.ce.gov br prefeituramonsenhortabosa@monsen hortabosa .ce.gov. 

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce gov.br 



Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TABOSA • I,Ge Fazendo mais pela terra de todos nós 

2) Não apresentou Cédula de 
Identidade (4.2.2.1); 

3) Contrato Social apresentando 
com autenticação e chave de 
autenticação vencida; 

4) CND Federal fora do prazo de 
validade (item 4.2.3.1 / alínea 

5) CND Municipal fora do prazo 
de validade (item 4.2.3.1 / 
alínea "c"); 

6) Não apresentou o Atestado de 
Capacidade Técnica (item 
4.2.4); 

7) Não apresentou prova de 
Inscrição ou Registro no 
Conselho de Classe 
competente (item 4.2.4.2); 

8) Não apresentou comprovação 
de possuir responsável técnico 
(item 4.2.4.3); 

9) Certidão Negativa de Falência 
fora do prazo de validade (item 
4.2.5.1); 

10) O Balanço Patrimonial 
apresentado não corresponde 
ao último exercício social 
exlgivel (item 4.2.5.2); 

11) Não apresentou garantia da 
proposta (item 4.2.5.4); 

12) Não apresentou Declaração 
Expressa que pede o item 
4.2.6.1; 

15 
T. SOUSA DE 011 VIERA — ME NÃO SE 
CNP/ N. 24.959.960/0001-41 APLICA 

INABILITADA 

1) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro — CRC 
(item 4.2.1); 

2) Prova de inscrição no cadastro 
de contribuintes municipal fora 
do prazo de validade (item 
4.2.2.3 / alínea "V); 

3) CND municipal fora do prazo 
de validade (item 4.2.3.1 / 
alínea "c"); 

4) Não apresentou o Atestado de 
Capacidade Técnica (item 
4.2.4); 

5) Prova de Inscrição ou Registro 
no Conselho de Classe 
competente fora do prazo de 
validade (item 4.2.4.2); 

6) Certidão Negativa de Falência 
fora do prazo de validade (Item 

Praça ide Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 
gabInetecloprefeltopmmtemonsenhortabosa.ce.gov.br • prefelturamonsenhortabosaemonsenhortabosa.ce.gov. 

Tel; (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



• Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TABOSA 
'XI 11: Fazendo mais pela terra de todos nós 

as-

16 

17 

FRANCISCO ANDERSON LUCIO 
05880849309 
CNP) N. 29.648.829/0001-87 

F M CRUZ DE SOUSA -ME 
CNP.) Ne. 30.192.023/0001-06 

NÃO SE 
APLICA 

NÃO SE 
APLICA 

INABILITADA 

INABILITADA 

4.2.5.1); 
7) Balanço Patrimonial ' 

apresentado não corresponde 
ao último exercício social 
exigível (item 4.2.5.2); 

8) Não apresentou garantia da 
proposta (item 4.2.5.4); 

9) Não apresentou Declaração , 
Expressa que pede o item 
4.2.6.1; 

1) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro - CRC 
(item 4.2.1); 

2) Não apresentou o Atestado de 
Capacidade Técnica (item 
4.2.4); 

3) Não apresentou prova de 
Inscrição ou Registro no 
Conselho de Classe 
competente (item 4.2.4.2); 

4) Não apresentou comprovação 
de possuir responsável técnico 
(item 4.2.4.3); 

5) Não apresentou garantia 
proposta (item 4.2.5.4); 

6) Não apresentou Declaração 
Expressa que pede o item 
4.2.6.1. 

da 

1) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro - CRC 
fitem 4.2.1); 

2) Não apresentou prova de 
inscrição no cadastro de 
contribuintes (item 4.2.2.3 / 
alínea "b"); 

3) Não apresentou a CND 
Municipal (item 4.2.3.1 / alínea 

4) Não apresentou o CRF do FGTS 
(item 4.2.3.2); 

5) Não apresentou o Atestado de 
Capacidade Técnica (item 
4.2.4); 

6) Não apresentou prova de 
Inscrição ou Registro no 
Conselho de Classe 
competente (item 4.2.4.2); 

7) Não apresentou comprovação 
de possuir responsável técnico 
(item 4.2.4.3); 

8) Não apresentou a Certidão 
Negativa de Falência (item

Praça 7 de Setembro, 15- Centro - Monsenhor Tabosa/CE • CEP: 63.780-000 

E-mau gablnetecloprefeitopmrntemonsenhortabosa.ce.gov.br - prefeituramonsenhortabosaemonsenhortabosa.ce.gov 

Tel: (88) 3696-1117- wwsv,monsenhortabosa.ce.gov.br 



Prefeitura Municipal de 

¡lã MONSENHOR TABOSIt 
Fazendo mais pela terra de todos nós 

18 

19 

Mi CEL EMPREENDIMENTOS 
CNP1 N9. 35.875.322/0001-69 

EDC EMPREENDIMENTOS, CNRI No. 
36.221.956/0001-60 

ME 

ME 

INABILITADA 

INABILITDA 

4.2.5.1); 
9) Não apresentou o Balanço 

Patrimonial (item 4.2.5.2); 
10) Não apresentou garantia da - 

proposta (item 4.2.5.4); 
11) Não apresentou Declaração I 

Expressa que pede o item I 
4.2.6.1. 

1) Não apresentou o Certificado I 
de Registro Cadastro — CRC 
(item 4.2.1); 

2) Prova de inscrição no cadastro 
de contribuintes municipal fora 
do prazo de validade (item ; 
4.2.2.3 / alínea "b") 

3) Não apresentou a CND Federal : 
(item 4.2.3.1 / alínea "a"); 

4) CND Estadual fora do prazo de : 
validade (item 4.2.3.1 / alínea ; 

5) Não apresentou a CND 
Municipal (item 4.2.3.1 / alínea 

6) Não apresentou o CRF do FGTS 
(item 4.2.3.2); 

7) CND Trabalhista vencida (item 
4.2.3.3); 

8) Não apresentou o Atestado de ; 
Capacidade Técnica (item 
4.2.4); 

9) Não apresentou prova de 
Inscrição ou Registro no 
Conselho de Classe 
competente (item 4.2.4.2); 

10) Não apresentou comprovação 
de possuir responsável técnico 
(item 4.2.4.3); 

11) Não apresentou a Certidão 
Negativa de Falência (item 
4.2.5.1); 

12) Não apresentou o Balanço 
Patrimonial (item 4.2.5.2); 

13) Não apresentou garantia da 
proposta (item 4.2.5.4); 

14) Não apresentou Declaração 
Expressa que pede o item 
4.2.6.1. 

1) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro — CRC 
(item 4.2.1); 

2) Não apresentou Cédula de 
Identidade (4.2.2.1); 

Praça 7 de Setembro, 15 Centro • Monsenhor Tabosa/CE • CEP: 63.780-000 
E-mad gaoinetedoprefeitopmmtemonsenhortabosa.ce.govbr - prefelturamonsenhortabosa@monsenhortabosace.gov 

Tel: (88) 3696-1117- wvin.v.monsenhortabosa.ce gov.br 



Prefeitura Municipal de 
Ç t MONSENHOR TABOSA , ir Fazendo mais pela terra de todos nós 

20 

3) Não apresentou prova de 
inscrição no cadastro de 
contribuintes municipal (item 
4.2.2.3 / alínea "b"); 

4) CND Federal apresentada fora 
do prazo de validade (item 
4.2.3.1 / alinea "a"); 

5) CND Estadual apresentada fora 
do prazo de validade (item 
4.2.3.1 / alínea "b"); 

6) Não apresentou a CND 
municipal (item 4.2.3.1 / alínea 

7) Não apresentou o CRF do FGTS 
(item 4.2.3.2); 

8) Não apresentou a CND 
Trabalhista fitem 4.2.3.3); 

9) Não apresentou o Atestado de 
Capacidade Técnica (item 
4.2.4); 

10) Não apresentou prova de 
Inscrição ou Registro no 
Conselho de Classe 
competente (item 4.2.4.2); 

11) Não apresentou comprovação 
de possuir responsável técnico 
(item 4.2.4.3); 

12) Não apresentou a Certidão 
Negativa de Falência (item 
4.2.5.1); 

13) Não apresentou o Balanço 
Patrimonial (item 4.2.5.2); 

14) Não apresentou garantia da 
proposta (item 4,2.5.4); 

15) Não apresentou Declaração 
Expressa que pede o item 
4.2.6.1; 

ZUZA SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS - ME 
CNPJ N9. 47.145.561/0001-42 

ME INABIUTADA 

1) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro - CRC 
(item 4.2.1); 

2) Não apresentou o Atestado de 
Capacidade Técnica (item 
4.2.4); 

3) Não apresentou prova de 
Inscrição ou Registro no 
Conselho de Classe 
competente (Item 4.2.4.2); 

4) Não apresentou comprovação 
de possuir responsável técnico 
(item 4.2.4.3); 

5) Certidão Negativa de Falência 
fora do prazo de validade (item 

Praça ide Setembro, 15 • Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E•mair gabinetedoprefeitopmmtemonsenhortabosa.ce,govbr pretelturamonsenhortabosaemonsennortabosa.ce.gov 

Tel: (88) 3696-1117 • www.monsenhortabosa.ce gov.br 



Prefeitura Municipal de 

Adi% MONSENHOR TABOSÁ 
,wc. IX Fazendo mais pela terra de todos nós 

P DE SOUSA NASCIMENTO - ME 
21 

CNPJ N9. 29.089.715/0001-44 

22 
MARIA TAINARA DO NASCIMENTO 
GOMES-ME 
CNP) N. 30.09.176/0001-37 

ME 

ME 

4.2.5.1); 
6) Não apresentou garantia da 

proposta (item 4.2.5.4); 
7) Não apresentou Declaração 

Expressa que pede o item 
4.2.6.1; 

INABILITADA 

INABILITADA 

1) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro - CRC 
(item 4.2.1); 

2) CND Estadual apresentada fora 
do prazo de validade (item 
4.2.3.1 / alínea "b"); 

3) Não apresentou a CND 
municipal (item 4.2.3.1 / alínea 

4) CRF do FGTS fora do prazo de 
validade (item 4.2.3.2); 

5) Não apresentou o Atestado de 
Capacidade Técnica (item 
4.2.4); 

6) Não apresentou prova de 
Inscrição ou Registro no 
Conselho de Classe 
competente (item 4.2.4.2); 

7) Não apresentou comprovação 
de possuir responsável técnico 
(item 4.2.4.3); 

8) Não apresentou a Certidão 
Negativa de Falência (item 
4.2.5.1); 

9) Não apresentou garantia da 
proposta (item 4.2.5.4). 

1) Não apresentou o Certificado 
de Registro Cadastro - CRC 
(item 4.2.1); 

2) Não apresentou prova de 
inscrição no cadastro de , 
contribuintes municipal (item 
4.2.2.3 / alínea "b"); 

3) CND Federal apresentada fora 
do prazo de validade (item 
4.2.3.1 / alinea "a"); 

4) CND Estadual apresentada fora 
do prazo de validade (item 
4.2.3.1 / alínea "b"); 

5) Não apresentou a CM) 
municipal (item 4.2.3.1/ alínea 

6) Não apresentou o CRF do FGTS 
(item 4.2.3.2); 

7) Não apresentou o Atestado de 
Capacidade Técnica (item 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 . . 

E-mail. gablnetedoprefeitopmmtemonsenhortabosa.ce.gov.br - prefeIturarflonSenhOrtdboSa@flofl5enhOrt3SOSa.Ce.gov. 

lei: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce gov.br 



Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TABOSA 
-0 is Fazendo mais pela terra de todos nós 

4.2.4); 
8) Não apresentou prova de 

Inscrição ou Registro no 
Conselho de Classe 
competente (item 4.2.4.2); 

9) Não apresentou comprovação 
de possuir responsável técnico 
(item 4.2.4.3); 

10) Não apresentou a Certidão 
Negativa de Falência (item 
4.2.5.1); 

11) Não apresentou o Balanço 
Patrimonial (item 4.2.5.2); 

12) Não apresentou garantia da 
proposta (item 4.2.5.4); 

13) Não apresentou Declaração 
Expressa que pede o item 
4.2.6.1; 

Abre-se o prazo de cinco (05) dias úteis, contados a partir da publicação do extrato de 

julgamento, para eventual interposição de recurso por parte das licitantes previsto no artigo 

109, inciso I, alinea "a" da Lei Federal n°. 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi 

encerrada e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos os 

presentes. 

•de „,e-e 

lago de Araújo Lima 
Presidente da CPL 

\- L .1.‘ NUO -) 
Francisco Hellson Araújo Azevedo 

Membro da CPL 
r Ata 

Membro da CPL 

Praça 7 de Setembro, 15 • Centro • Monsenhor Tabosa/CE • CEP: 63.780-000 
E-mail gabinetecloprefettopmmtemonsenhortabosa.ce.gombr prefeituramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov. 

lei: (88) 3696-1117 • wwwmonsenhortabosa.ce gov.br 


